
16,8 mln zł na czystsze miasto - inwestycje MPO w
2026 roku 

W 2026 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu
realizuje ambitny program inwestycyjny o łącznej wartości 16,8
mln zł, wsparty ponad 6 mln zł dofinansowania unijnego.
Modernizacja floty, rozbudowa sortowni za ponad 10 mln zł oraz
powstanie nowego Centrum Edukacji Ekologicznej wpisują się w
strategię gospodarki o obiegu zamkniętym i podnoszenia
jakości usług dla mieszkańców.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w 2026 roku koncentruje się na realizacji
strategicznych zadań, których długofalowe skutki obejmą wszystkie etapy procesu
gospodarowania odpadami w ramach gospodarki o obiegu zamkniętym - od
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zwiększenia efektywności i niezawodności odbioru odpadów, poprzez podniesienie
poziomu odzysku surowców, aż po rozwój nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej
dla mieszkańców. 

Łączna wartość kluczowych inwestycji w 2026 r.  wynosi 16,8 mln zł, a
wysokość pozyskanego już dofinansowania ze środków unijnych przekracza
6 mln zł. 

Kompleksowy program inwestycyjny, prowadzony zgodnie z zatwierdzonym
Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2024–2030, ukierunkowany jest nie tylko
na dalszą modernizację infrastruktury technicznej Spółki i zwiększenie
niezawodności systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, ale również
poprawę standardów środowiskowych. 

Inwestycje w nowoczesny tabor

Obecnie Spółka posiada 98 pojazdów, w tym m.in. 46 śmieciarek, 20 pojazdów
kontenerowych i 4 ciągniki. Jednym z kluczowych przedsięwzięć planowanych do
realizacji w bieżącym roku jest zakup kolejnych samochodów specjalistycznych do
odbioru odpadów komunalnych m.in. 2 tzw. śmieciarko-myjek. 



Pojazdy te łączą funkcję odbioru odpadów z jednoczesnym myciem i dezynfekcją
wnętrza pojemników, wykorzystując nowoczesne systemy mycia pod ciśnieniem oraz
zamknięty obieg wody, co zwiększa skuteczność czyszczenia. Obecnie w
użytkowaniu mieszkańców Torunia znajduje się ok 32 000 pojemników do wszystkich
frakcji odpadów. 

Dodatkowo w ramach modernizacji floty planowany jest zakup pojazdu
kontenerowego, ciągnika oraz przyczepy z urządzeniem hakowym. Łączna wartość
inwestycji to ponad 3,5 mln zł. 

Sukcesywna wymiana wyeksploatowanego taboru i sprzętu na jednostki
nowoczesne, bardziej wydajne i przyjazne środowisku jest elementem strategii
realizowanej konsekwentnie każdego roku. W samym tylko 2025 roku Spółka
zakupiła nowe pojazdy i sprzęt o łącznej wartości przekraczającej 4,5 mln zł.

Było to m.in. 8 pojazdów specjalistycznych tj.:

3 pojazdy bezpylne (śmieciarki) przeznaczone do odbioru odpadów
zgromadzonych w pojemnikach oraz w workach,



2 pojazdy dostawcze-skrzyniowe, posiadające funkcję wywrotu na 3 strony,
służące do przewozu odpadów np. worków z terenu Zespołu Staromiejskiego,
elektryczny pojazd dostawczy - tzw. "meleks", służący do transportu odpadów o
wadze do 700 kg. Pojazd ten służy, w szczególności w okresie wiosenno-letnim,
do utrzymania czystości na terenie Bulwaru Filadelfijskiego, Martówki oraz
Zespołu Staromiejskiego,
2 zamiatarki służące do oczyszczania ulic i chodników, jeden z pojazdów oprócz
tradycyjnych szczotek talerzowych, służących m.in. do usuwania liści z
chodników i ulic posiada też specjalne "trzecie ramię", czyli szczotkę do
usuwania chwastów z opasek przyulicznych. 

Celem konsekwentnych inwestycji w nowoczesną flotę jest zwiększenie efektywności
operacyjnej, poprawa ciągłości odbioru odpadów, usprawnienie przewozu odpadów
na terenie składowiska oraz ograniczenie kosztów eksploatacyjnych i emisji
zanieczyszczeń.

Modernizacja sortowni odpadów komunalnych

Równolegle w 2026 roku Spółka realizuje modernizację sortowni odpadów
komunalnych zlokalizowanej na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów
Komunalnych w Toruniu. Jest to inwestycja o wartości przekraczającej 10 mln zł, z
czego 7 mln zł stanowi dofinansowanie ze środków funduszy europejskich. 

Szczegółowe zadania realizowane w ramach modernizacji sortowni to przede
wszystkim:

zwiększenie automatyzacji istniejącej linii sortowniczej poprzez montaż
separatora optycznego folii,
montaż nowoczesnej prasy belującej do balastu,
modernizacja stacji sprężonego powietrza,
modernizacja istniejącej stacji transformatorowej oraz budowa nowego
przyłącza energetycznego do hali sortowni,
działania informacyjno-edukacyjne.

Celem inwestycji jest zwiększenie precyzji sortowania i zmniejszenie nakładu pracy
ręcznej poprzez większą automatyzację procesu, zwiększenie efektywności
sortowania poprzez kierowanie większej ilości odpadów do recyklingu i ograniczenie
strat surowców wtórnych, podniesienie jakości odzyskiwanych surowców i
zmniejszenie ilości odpadów składowanych na wysypisku. 



Nowoczesne Centrum Edukacji Ekologicznej MPO

Spółka pozyskała ze środków unijnych prawie 3,5 mln zł wsparcia na przebudowę i
adaptację budynków dawnego folwarku "Geretowo" przy ul. Kociewskiej 35D.
Całkowita wartość zadania przekracza 4 mln zł. Projekt jest realizowany w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, Priorytet 2.
Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.
Działanie 2.15 Zwiększanie potencjału przyrodniczego w regionie.

Dzięki tej inwestycji powstanie nowoczesny Ośrodek Edukacji Ekologicznej
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, który będzie miejscem:

warsztatów i szkoleń ekologicznych dla młodzieży, dorosłych i seniorów,
multimedialnych wystaw poświęconych ekologii i ochronie środowiska,
wydarzeń edukacyjnych wspierających świadomość klimatyczną,
działań dostępnych również dla osób niewidomych i słabowidzących.



Teren wokół zabudowań wyposażony zostanie w ścieżkę edukacyjną oraz małą
architekturę wspierającą proces edukacyjny, na którą Spółka będzie również starała
się o środki zewnętrzne z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i
Gospodarki Wodnej w Toruniu.
Celem inwestycji jest podniesienie poziomu świadomości ekologicznej wśród
mieszkańców poprzez działania edukacyjne skierowane do wszystkich grup
wiekowych, działania w zakresie propagowania właściwych zachowań społecznych w
odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów krajobrazowych regionu.

Rozbudowa i modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych na ul. Kociewskiej

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu Spółka
złożyła również wniosek o wsparcie ze środków unijnych w temacie rozbudowy i
modernizacji Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na ul.
Kociewskiej. Wartość tej inwestycji to kwota ponad 2 mln zł. Decyzje dotyczące
przyznania dofinansowania spodziewane są w najbliższym czasie.

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia będzie obejmował:

montaż wagi najazdowej,
utworzenie zaplecza technicznego i administracyjno-socjalnego,
utworzenie punktu wymiany rzeczy używanych,
utworzenie punktu naprawy (przygotowania do ponownego użycia),
 utworzenie miejsca do edukacji ekologicznej.

Dzięki tej inwestycji będzie możliwa poprawa warunków funkcjonalnych oraz estetyki
PSZOK, zwiększenie udziału odpadów zbieranych w sposób selektywny w całkowitym
strumieniu odpadów, zwiększenie poziomu recyklingu, ograniczenie ilości odpadów
niebezpiecznych trafiających do strumienia odpadów komunalnych, zwiększenie
ponownego użycia rzeczy, wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców Torunia.

Pozostałe inwestycje w 2026 roku

Zaplanowane są również inwestycje polegające na budowie i modernizacji
pojemników podziemnych na terenie Zespołu Staromiejskiego, budowie hali
namiotowej w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, budowie i
podłączeniu światłowodu do budynków Spółki. W omawianym okresie Spółka
przygotowuje projekty budowlane do wybudowania nowej kwatery składowania



odpadów oraz projekty budowlane dotyczące budowy nowej bazy MPO. Na wyżej
wymienione zadania przeznaczone jest w tym roku ponad 5 mln zł. 

W celu sfinansowania w/w inwestycji w 2026 r. Spółka planuje pozyskanie środków
zewnętrznych w formie dotacji oraz preferencyjnych pożyczek, w szczególności z:

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu,
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu,
innych źródeł, z których spółka będzie mogła skorzystać np. Fundusze
Norweskie

Pozyskanie wsparcia z powyższych instytucji umożliwi realizację inwestycji przy
zachowaniu stabilności finansowej Spółki oraz optymalnej struktury finansowania.
Realizacja powyższych przedsięwzięć wzmocni potencjał techniczny Spółki, zapewni
bezpieczeństwo funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w długim



horyzoncie czasowym oraz przyczyni się do dalszej poprawy jakości usług
świadczonych na rzecz mieszkańców.

Zdj. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu sp. z o.o.
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